
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2003 ČÍSLO: 22

Příjemné prožití velikonočních svátků . . .

jarní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje

Informace z Obecního úřadu . . . . . . . . . . . . . . . 2

Z rozhodnutí rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Práce finančního výboru . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Kontrolní výbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Obec versus obecní úřad . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Struktura obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Usnesení zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Kultura

Práce kulturní a sociální komise . . . . . . . . . . . . . . 10

Úklid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Základní škola informuje

Ptačí budka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Maškarní karneval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Ples Základní školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Spolky a organizace

Koho obec podporuje? . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Práce hasičů v roce 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Sběr starého železa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Společenská kronika

Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Vítáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Zaujalo nás

REIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Euroregion Glacensis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Otázka pro . . .

Kdy bude v obci parčík? . . . . . . . . . . . . . . . . . 14



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

volby do obecních zastupitelstev na sklonku minulého roku přinesly naší obci
podstatné změny ve složení obecního zastupitelstva. Především díky Vaší důvěře
tvoří dnes většinu zastupitelstva i rady obce nezávislí kandidáti. Jedním z našich
cílů je zlepšení informovanosti obyvatel o dění v obci. Rozhodli jsme se proto vě-
novat více úsilí obsahu i úrovni Kvasinského zpravodaje, jehož první letošní číslo
právě čtete. Zpravodaj bude zatím každá domácnost dostávat zdarma. Doufáme,
že nebudete považovat takto vynaložené prostředky jako zbytečné. Nevíme, jestli
se nám podaří pozvednout úroveň zpravodaje ihned tímto číslem, ale věřte, že
pro to děláme maximum. Vyzýváme všechny kvasinské patrioty ke spolupráci na
tvorbě zpravodaje formou textových příspěvků, fotografií popřípadě i historic-
kých materiálů.
Pokud bychom se měli ohlédnout zpět a zrekapitulovat to krátké období od

komunálních voleb, musíme konstatovat, že to je pro nás všechny období naplněné
především usilovnou prací. Posuďte sami - rada obce se již sešla 8x, ihned začaly
pracovat komise finanční, kulturní a revizní, zvládly se inventury majetku obce
na přelomu roku, každý se začal hlouběji zajímat o svou gesci atd., více informací
najdete uvnitř tohoto zpravodaje.
Začátek letošního roku přinesl určité změny ve státní správě zrušením okres-

ních úřadů a převedením jejich agend na pověřená města. Proto Vám v dnešním
zpravodaji přinášíme kontakty na tyto úřady, tak jak jsme je od nich získali,
počínaje krajským až po náš obecní. Vše jsme sumarizovali do vnitřní části zpra-
vodaje, do jakési samostatné části, aby se dala případně vyjmout a používat
zvlášť.
K lepší informovanosti a kontaktu s občany bychom chtěli přispět i využi-

tím nových informačních technologií, zejména internetu. Připravujeme webové
stránky naší obce, které najdete na adrese http://www.obec-kvasiny.cz. Tyto
stránky bychom chtěli zprovoznit během první poloviny tohoto roku. Měli byste
na nich najít všechny podstatné informace o naší obci a hlavně informace o ak-
tuálním dění. Samozřejmostí je již dnes komunikace pomocí elektronické pošty,
e-mailové adresy na obecní úřad najdete rovněž v příloze. Pokud budete chtít
oslovit redakci Kvasinského zpravodaje, můžete použít adresu zpravodaj@obec-
kvasiny.cz.
Co říci závěrem. Chtěli bychom mít pocit, že naše práce má nějaký smysl. K

tomu potřebujeme znát především Vaše ohlasy a názory. Nebojte se, přijmeme
jakoukoli konstruktivní kritiku. Nenechte si ujít ani veřejná zasedání zastupitel-
stva, kde nás v poslení době opět vítá pouze prázdný sál kulturního domu.
Přeji Vám všem krásné prožití Velikonoc i celého jarního období.

Václav Kulštejn

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003

http://www.obec-kvasiny.cz


Obec informuje 2

Informace z Obecního úřadu

• Obec upozorňuje, že termín ode-
vzdání žádosti o půjčku z Fondu roz-
voje bydlení vyprší 15. dubna 2003.

• Cena do 100 kg odpadu uloženého
do kontejneru za obecním úřadem je
50Kč.

• Prosíme všechny občany o provedení
jarního úklidu kolem svých obydlí.

• Koncem loňského roku podala Škoda
Auto, a. s. návrh na vydání ko-
laudačního rozhodnutí, samotná ko-
laudace pak proběhla 21.–23. ledna.
Protože se v zákonné lhůtě ne-
podařilo získat kladné stanovisko
Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje, odboru ŽP Hradec Králové,
bylo kolaudační řízení přerušeno a
zatím nebylo obnoveno. Naše obec
je o průběhu kolaudace písemně in-
formována MěÚ Rychnov nad Kněž-
nou - odborem výstavby, se závěry
kolaudačního řízení vás seznámíme
snad už v příštím čísle Kvasinského
zpravodaje.

• Na jednání rady v pondělí 24. března
přednesl pan starosta zprávu o sou-
časné situaci kolem přeložky sil-
nice II/321. Územní rozhodnutí na
stavbu bylo vydáno, nyní probíhají
jednání o výkupech pozemků s jed-
notlivými majiteli a po jejich skon-
čení bude možno požádat o stavební
povolení.

• Složenky na domovní daň budou
k dispozici během měsíce dubna.
Přesné datum bude včas vyhlášeno
obecním rozhlasem.

-ou-

Z rozhodnutí rady

• Cena za používání internetu v obecní
knihovně je 20Kč za 1 hodinu. Inter-
net je přístupný na dvou počítačích
během půjčovních hodin v knihovně,
tj. ve středu od 15.30 do 18.30 hodin.
V případě většího zájmu o služby
obecní knihovny je možné půjčovní
hodiny rozšířit.

• Obec dostala účelovou dotaci
30 000Kč na sportovní vyžití mlá-
deže. Rada obce rozhodla tyto pro-
středky rozdělit za základě předlože-
ných projektů na jednotlivé akce.

• Příspěvky na sportovní činnost jed-
notlivých klubů, oddílů či spolků
jsou podmíněny odevzdáním písem-
né zprávy o činnosti (min. 2x ročně),
bude přetisknuto ve zpravodaji.

-ou-

Práce finančního výboru

Finanční výbor obce pracuje ve slo-
žení: Ivan Ešpandr, Václav Kulštejn,
Karel Kučera, Vilém Pavel a Jana Ší-
lová. Během dvou svých setkání při-
pravil, za spolupráce paní Šremrové,
návrh rozpočtu obce. Návrh rozpočtu
byl koncipován jako vyrovnaný. Výpo-
čtem předpokládaných příjmů byla sta-
novena jeho výše na 10 376 000,- Kč.
Při sestavování výdajové části byly
nejdříve pokryty předpokládané výdaje
na zajištění chodu obce, školy, DPS
(domu s pečovatelskou službou) a splá-
cení úvěru. Zbývající částku (cca 1
mil. Kč) rozdělilo obecní zastupitelstvo
na financování plánovaných akcí. Mimo
rozpočtu připravil finanční výbor návrh
plánu své činnosti v roce 2003. -ie-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 3

Kontrolní výbor

Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva obce a rady
obce. Kontroluje dodržování právních
předpisů ostatními výbory a obecním
úřadem na úseku samostatné působ-
nosti. Plní další úkoly, jimiž jej pověřilo
zastupitelstvo obce. Tolik slova zákona
o činnosti výboru, do jehož čela jsem
byla zvolena.
Kontrolní výbor je 5členný a pra-

cuje ve složení Iva Krunčíková, Václav
Brandejs, Ladislav Bárta, Josef Štěpá-
nek a Jan Kostelej. Výbor nemá snad-
nou úlohu, už název sám nebudí zrovna
sympatie. Naším cílem je ale snaha o
zdokonalení chodu obce a nápravu pří-
padných nedostatků.
Naší první schůzky se zúčastil i

předchozí předseda kontrolního výboru
pan Dittrich, který nás seznámil s pře-
chozí činností výboru. Pan Dittrich pů-
sobil v čele kontrolního výboru po dvě
volební období, kontrolní výbor byl
3členný. Chtěla bych mu touto formou
poděkovat za jeho předchozí činnost.
Výbor schválil plán činnosti na rok

2003, se kterým jste se mohli seznámit
na vývěsce obecního úřadu. Jednotlivé
body budou provádět nejméně 2 čle-
nové výboru, případně celý výbor, dle
obtížnosti a rozsahu kontroly. -ik-

Obec versus obecní úřad

Málokdo z občanů rozlišuje pojmy

obec a obecní úřad, a proto jsme se roz-
hodli tyto pojmy krátce objasnit.

Obec
Obec je základní územně samo-

správný celek a současně samosprávné
společenství občanů žijících na urči-
tém území. Obec je právnickou osobou.
V právních vztazích vystupuje svým
jménem a nese odpovědnost, která z
těchto vztahů plynou. Vlastní majetek,
s nímž hospodaří. Pečuje o všestranný
rozvoj svého území a potřeby svých ob-
čanů. Obec je samostatně spravována
zastupitelstvem obce. Dalšími orgány
obce jsou rada obce, starosta, obecní
úřad a zvláštní orgány obce (výbory
a komise). Obec vyřizuje naříklad: ná-
měty a stížnosti, žádosti, místní po-
platky, nájem z pozemků, poplatky za
psy, vyhlášení rozhlasem a stočné.

Obecní úřad
Obecní úřad je orgánem obce.

Obecní úřad tvoří starosta, místosta-
rosta, a další zaměstnanci. Složení OU
závisí na konkrétních poměrech v obci,
zejména její velikosti. Obecní úřad plní
úkoly, které mu uložila obecní rada
či obecní zastupitelstvo (samostatná
působnost obce) a vykonává státní
správu, která mu byla svěřena státem –
matrika, stavební řízení apod. (přene-
sená působnost obce). Obecní úřad vy-
řizuje například: ověřování listin a pod-
pisů, evidenci obyvatel, stavební řízení
a kácení stromů. -ik-

Struktura obce

V předchozím článku jsme se pokusili vysvětlit pojmy obec a obecní úřad.
Dále Vás chceme seznámit s konkrétní strukturou a personálním zajištěním naší
obce.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 4

Adresa obecního úřadu (obce):

Obecní úřad (Obec) Kvasiny
Kvasiny 81
517 02 Kvasiny

Úřední hodiny:
Po, St 8.00–12.00, 13.00–17.00
Út, Čt, Pá 8.00–12.00, 13.00–15.00

Personální zajištění obecního úřadu:

starosta obce: Pavel Ulrich
tel.: 494 596 093, mobil: 725 081 122, e-mail: starosta@obec-kvasiny.cz

místostarosta obce: Ing. Petra Ponková
tel.: 494 596 415, e-mail: mistostarosta@obec-kvasiny.cz

účetní, ověřování listin a podpisů: Marie Šremrová
tel.: 494 596 092, mobil: 725 082 516, e-mail: uctarna@obec-kvasiny.cz

mzdová účetní, poplatky: Pavla Myšáková
tel.: 494 596 265, e-mail: podatelna@obec-kvasiny.cz

evidence obyvatel: Anna Macháňová, tel.: 494 596 265
údržba obce: Josef Nosek (dohoda o provedení práce), Otto Čech (dohoda o prove-
dení práce) Jan Otčenášek (kmenový zaměstnanec obce), Jiří Poul (náhradní
vojenská služba)

Složení zastupitelstva obce:

Člen zastupitelstva Gesce
Pavel Ulrich gestor administrativy (radní obce)
Ing. Petra Ponková gestor rozvoje obce (radní obce)
Ing. Iva Krunčíková gestor hospodaření (radní obce)
Ing. Zdeněk Škop gestor bezpečnosti (radní obce)
Ing. Ivan Ešpandr gestor financí (radní obce)

Václav Kulštejn gestor informatiky
Jaroslava Krucká gestor kultury
Vilém Pavel gestor životního prostředí
Vladimír Šíla gestor požární ochrany
Mgr.Vladimír Kalous gestor školství a sportu
Jaromír Novotný gestor dopravy
Ing.Václav Brandejs gestor zemědělství a lesního hospodářství
Aleš Vavera gestor veřejných služeb
Ladislav Bárta gestor sociální péče
Josef Štěpánek gestor bydlení

Oficiální www stránky obce: www.obec-kvasiny.cz

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003

file:www.obec-kvasiny.cz


Obec informuje 5

Usnesení zastupitelstva

Usnesení
z 2. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny

konaného dne 9.12.2002

USNESENÍ č. 2/08/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- program zasedání
II. schvaluje:
- program zasedání rozšířený v bodě 9 o jednu darovací smlouvu

USNESENÍ č. 2/09/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- kontrolu minulého usnesení
- zprávu od Škoda Auto„ a.s., týkající se zkušebního provozu
- dopis jako stížnost na hluk ze Škoda Auto, a.s.
- připomínky p. Kulštejna a pí. Ságnerové k hluku ze Škoda Auto, a.s.
II. schvaluje:
- komisy ve složení Ing. P. Ponková, V. Kulštejn, Ing. Z. Škop k přípravě pod-
kladů k připravované kolaudaci závodu Škoda Auto, a.s. . Na základě dopisu
Škoda Auto, a.s. čj. 911/02 požádá obec o předložení zprávy k plnění všech
podmínek stavebního povolení do konce roku 2002.

USNESENÍ č. 2/10/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- činnost rady od minulého ZO
- kompetence rady
II. bere na vědomí:
- činnost rady za minulé období
- kompetence rady podle zákona o obcích
III. schvaluje:
- zasílat zápisy z rady a zápisy zastupitelstva obce všem členům zastupitelstva
elektronicky s výjimkou členů Ing. Z. Škop, L. Bárta, J. Štěpánek, V. Šíla a
V. Pavel, kteří zápisy obdrží písemně.

USNESENÍ č. 2/11/2002

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 6

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- navržení a schválení členů výborů a komisí
II. schvaluje:
- členy výborů a komisí dle přiloženého seznamu.

USNESENÍ č. 2/12/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- navržení a schválení inventarizační komise
II. schvaluje:
- členy inventarizační komise dle přiloženého seznamu

USNESENÍ č. 2/13/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení zástupců obce do jednotlivých sdružení
II. schvaluje:
- Mikroregion Bělá: Pavel Ulrich, Ing. Petra Ponková, Marie Šremrová
- Císařská studánka: Pavel Ulrich, Ing. Iva Krunčíková
- Euroregion Glacensis: Pavel Ulrich

USNESENÍ č. 2/14/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení navržených odměn neuvolněným zastupitelům
II. schvaluje:
- odměny neuvolněných členů zastupitelstva podle nařízení vlády 358/2000 ve
znění č. 122/2002 Sb. Podle sloupce 5-9 ve výši dvou třetin. Odměny členům
výborů a komisí, jež nejsou členy zastupitelstva, přísluší odměna dle vyhlášky
sloupců 8 a 9 v dvoutřetinové výši. Vyplácení odměn je podmíněno aktivní
účastí na jednání všech složek obce.

III. pověřuje:
- starostu obce p. Pavla Ulricha zajištěním vyplácení odměn radním obce každý
měsíc, ostatním zastupitelům jednou za tři měsíce.

USNESENÍ č. 2/15/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení úprav rozpočtu na rok 2002
- pěstební činnost a hospodaření v lese: navýšení o 40 tis. Kč

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 7

- silnice - zimní údržba: navýšení o 40 tis. Kč
- nebezpečné odpady o 5 tis. , sběr a svoz odpadů: navýšení o 50 tis. Kč
II. schvaluje:
- úpravu rozpočtu podle předloženého dokumentu

USNESENÍ č. 2/16/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení darovacích smluv od OkÚ
a) darovací smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitos-
tem mezi Českou republikou zastoupenou OkÚ Rychnov nad Kněžnou a Obcí
Kvasiny v celkové výši 71 090,- Kč.
b) darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 10 tis. Kč jako
příspěvek na obnovu obecního majetku poškozeného povodněmi z roku 1998.

II. schvaluje:
- předložené darovací smlouvy
III. pověřuje:
- starostu obce Pavla Ulricha podpisem obou smluv.

USNESENÍ č. 2/17/2002

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- dotaz pana Štěpánka na parkoviště u závodu Škoda Auto, a.s.
- dotaz pana Šíly na možnost vytvoření kluziště pod Olšinou
- poskytnutí příspěvku na klub HC Kvasiny
- dotaz p. Kruckého na informovanost občanů v obci; jedná se o přístup na
www stránky a obecní zpravodaj, kde je prý málo informací. Zároveň chtěl
vědět, kdo je odpovědný za vydávání zpravodaje a obecní rozhlas
- dotaz Ing. Brandejse o kompetencích mezi orgány obce
- stížnost p. Tkadlece na domovní čističku u č.p. 343 a 344 a požadoval vysvět-
lení ohledně poruchovosti a většímu zápachu při změnách počasí

II. pověřuje:
- starostu Pavla Ulricha k odeslání dopisu závodu Škoda Auto, a.s. ohledně
vyřešení parkování na přístupových komunikacích v okolí areálu Škoda a ná-
sledně oslovením majitelů komunikací na nastávající situaci
- radu projednat s redaktorem obecního zpravodaje náplň a možnosti zlepšení
informovanosti občanů a celkové úrovně
- starostu Pavla Ulricha svolat do 31.1.2003 pracovní jednání zastupitelů, na
kterém budou jeho členové seznámeni s kompetencemi jednotlivých členů za-
stupitelstva a předběžným návrhem rozpočtu obce na rok 2003

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 8

- starostu Pavla Ulricha k podání písemné odpovědi na vysvětlení funkce čis-
tičky odpadních vod k novým objektům čp. 343 a 344 do jednoho měsíce

III. bere na vědomí:
- informaci SDH o zřízení kluziště se všemi následky podmáčení, které přicházejí
v úvahu, a po jedné sezóně se rozhodne, jestli se situace bude opakovat
- dotaz na sponzorování HC Kvasiny, kterým se v rámci kompetencí zabývala
rada obce na druhém jednání

Usnesení
z 3. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny

konaného dne 17.2.2003

USNESENÍ č. 3/18/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- program zasedání
II. schvaluje:
- program zasedání rozšířený v bodě 4 o rozpočet VS CS

USNESENÍ č. 3/19/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- kontrolu minulého usnesení ZO
- nové odměny neuvolněným členům ZO
II. bere na vědomí:
- kontrolu minulého usnesení ZO
III. schvaluje:
- odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle nařízení vlády č.37/2003 Sb.
ve výši 2/3 příslušné odměny bez kumulování odměn za jednotlivé funkce

USNESENÍ č. 3/20/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- navržený rozpočet obce na rok 2003
II. schvaluje:
- obecní rozpočet na rok 2003 jako vyrovnaný ve výši 10 376 tis.
III. pověřuje:
- radu obce provést případné korekce v průběhu roku mezi jednotlivými kapi-
tolami do výše rozpočtu

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Obec informuje 9

USNESENÍ č. 3/21/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- návrhy rozpočtů VS CS a „Mikroregionu Běláÿ
II. bere na vědomí:
- přeložený rozpočet VS Císařská studánka na rok 2003
- návrh rozpočtu DSO Mikroregionu Bělá
III. pověřuje:
- zástupce ve svazu CS vzhledem k nevyrovnanosti rozpočtu, aby zjistili, proč
tomu tak je, včetně loňského roku. Členové podají zprávu na příštím ZO

USNESENÍ č. 3/22/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- navržené plány práce dvou výborů obce
II. schvaluje:
- plán práce finančního a kontrolního výboru na rok 2003
III. pověřuje:
- starostu obce vyvěšením schválených plánů na úřední desku

USNESENÍ č. 3/23/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- informace o provedených inventurách
II. bere na vědomí:
- informace o provedených inventurách od všech předsedů
III. pověřuje:
- starostu projednáním revize materiálu CO s panem Fričem na Štábu Civilní
ochrany v Rychnově n. Kn.
- předsedy jednotlivých dílčích inventarizačních komisí předat zápisy o prove-
dené inventuře předsedovi hlavní inventarizační komise
- předsedu hlavní inventarizační komise, aby tyto závěry zpracoval a předložil
radě obce k řešení

USNESENÍ č. 3/24/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- návrh rozdělení zastupitelů na gesce
II. schvaluje:
- rozdělení členů zastupitelstva na jednotlivé gesce

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Kultura 10

USNESENÍ č. 3/25/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- informace předsedy o práci kontrolního výboru
- návrh změny oprávněnosti proplácení faktur obce
II. bere na vědomí:
- informaci předsedy o práci kontrolního výboru
III. schvaluje:
- proplácení faktur do výše 6 tis. podepisuje starosta obce, od 6 tis. do 20 tis.
podepisují 2 členové rady a u platby nad 20 tis. jsou nutné 3 podpisy z 5
radních obce

IV. pověřuje:
- pracovníky obecního úřadu k přípravě soupisu platných smluvních vztahů
obce, který předloží kontrolnímu výboru do 31.3.2003. Kontrolní výbor za-
pracuje kontrolu vybraných smluvních vztahů do plánu práce na rok 2003 a
do 30.4.2003 předloží závěry kontroly zastupitelstvu obce

Práce kulturní a sociální komise

V kulturní a sociální komisi pracuje
12 členů: Jana Podstavková, Hana Kla-
palová, Dagmar Novotná, Jarmila Lau-
bová, Růžena Tarantová, Marie Maix-
nerová, Markéta Holíková, Iva Rýdlová,
Vladimír Kalous, Vlastimil Kroulík, Jo-
sef Nosek a Zdena Nosková. Předsed-
kyní komise je Jaroslava Krucká.
Od začátku letošního roku členové

naší komise připravili již celou řadu akcí
pro občany obce, které se vesměs vy-
dařily a sál našeho kulturního domu
v Kvasinách naplnily spokojenými ná-
vštěvníky. Byl uspořádán v pořadí již
XIII. obecní ples, karneval pro naše
děti, soutěž o nejhezčí ptačí budku a
v posledním týdnu měsíce března be-
seda s Ing. Janem Hegrem o jeho příteli
Rampušákovi a krásách Orlických hor.
V akcích budeme pokračovat i v dal-

ším období, a tak zveme všechny naše
občany do našeho KD 12. dubna na
koncert známé a populární kapely Kan-
toři z Hradce Králové. A aby to ne-
bylo našim malým občánkům líto, již
13. dubna 2003 bude pro ně uspořá-
dána, rovněž v KD Kvasiny, odpolední
diskotéka s oblíbeným diskžokejem pa-
nem Francem. A to samozřejmě není
všechno. Další akce jsou připravovány
a podrobnosti o všech se dovíte na pla-
kátech vyvěšených na určených místech
v obci a z hlášení obecního rozhlasu.
Je přáním všech členů kulturní a so-

ciální komise, aby pořádané akce byly
velkými i malými občany obce hojně
navštěvovány, aby přispěly alespoň ma-
lou měrou k jejich kulturnímu vyžití a
hlavně, aby přispěly k tomu, že se ve
své obci budou dobře cítit.

-jk-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Kultura/Základní škola informuje 11

Úklid

Jarní sluníčko posvítilo do všech
koutů naší obce a nemilosrdně odha-
lilo, co sníh v zimě schoval. A tak jsme
se dali do úklidu. Nejdříve samozřejmě
svůj dům, svůj dvůr, svou zahradu. Ale
co s tím nepořádkem za plotem, u cesty,
v příkopu, pod strání, v lese?
Ještěže jsou i dnes takoví, kteří jsou

ochotni uklidit i kus toho společného!
Aby u nás bylo krásně. Těm patří vřelé
díky!
Jarní sluníčko posvítilo ostře i mezi

lípy proti zámku a odhalilo, že jsme už
mnoho roků zapomněli pečovat o kříž,
jednu z nemnoha památek, které naše
obec má. A ne ledajakou! Vždyť o ni ve
své knize Léta Páně píše i pan Láska.
O kříži u bývalého mlýna jsem se

zatím nikde nedočetla, ale i ten vypadá
v jarním sluníčku hodně zanedbaně.
Jistě, zmíněné památky nejsou žád-

né korunovační klenoty, kterých je
nutno si považovat pro jejich jedineč-
nost a originalitu. Buďme však hrdi na
to, že Čechy jsou zemí s neobyčejně
velkým množstvím originálních lido-
vých památek, udržovaných po staletí.
Křížů, božích muk, kapliček a drob-
ných kamenných plastik je v naší zemi
mnoho. Každý takový výtvor rukou li-
dových řemeslníků je však jedinečný.
Není to žádná seriová výroba, kde je
jeden kus jako druhý, a tedy nahradi-
telný.
Největší cena těchto prostých pa-

mátek v naší obci je v jejich svazku s
lidmi. V každém z nás vyvolají kříže

vzpomínky na dětství, zdání neměn-
nosti, vždyť je denně potkáváme. Dá-
vají nám pocit jistoty, domova. Jsou
poselstvím, odkazem, jsou součástí his-
torie naší obce.
Najdou se peníze na jejich opravu?

A když ano, najde se někdo, kdo ví, jak
kříže vypadaly původně? Kdo poradí a
pomůže?
Určitě by to stálo za to! -jk-

Ptačí budka

Poděkování za organizaci soutěže
„O nejhezčí ptačí budkuÿ a přípravu
výstavy v Kulturním domě patří panu
Vlastmilu Kroulíkovi. Na výstavě jsme
mohli zhlédnout 16 různých výtvorů
ptačích obydlí šikovných tatínků a dě-
dečků školních dětí. Ptačí budky pan
Kroulík již umístil na stromy školní za-
hrady, Pod Olšinu, na zahradu mateř-
ské školy a do zámeckého parku. -vka-

Maškarní karneval

Kulturní komise OÚ v Kvasinách a
ZŠ Kvasiny pořádala 2. března Dětský
maškarní karneval. Program připravil
a uváděl Vlastimil Kroulík. Odpoledne
plné soutěží doprovázel diskžokej pan
Franc. Učitelé děkují ochotným mamin-
kám, které napekly cukroví a sladkosti.
Výtěžek bude využit pro školní děti.
Cukroví napekli: Ešpandrovi, Šulekovi,
Maixnerovi, Jirčíkovi, Koblásovi, Kla-
palovi, rod. Novotných, Seidlovi, Nos-
kovi, rod. Lukavských, Dostálkovi, Be-
nešovi, Kulštejnovi, Šremrovi, Štěpán-
kovi, Kroulíkovi. -vka-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Základní škola informuje/Spolky a organizace 12

Poděkování

Pedagogický sbor a žáci ZŠ mnoho-
krát děkují všem, kteří se zasloužili o
přípravu a provoz ledové plochy Pod
Olšinou. Od 15. prosince do 7. března
jsme kluziště využívali při hodinách tě-
lesné výchovy, se školní družinou, se zá-
jmovými kroužky a děti tam rády cho-
dily i ve volných chvílích. Všem ještě
jednou děkujeme. -vka-

Ples Základní školy

1. února 2003 uspořádala ZŠ v Kva-
sinách poprvé ples. Hrála skupina Kan-
toři II, děti si připravily předtančení na
písničku z filmu Rebelové, rodiče po-
mohli s tombolou. Sál byl plný, proto
věříme, že se ples vydařil. Děkujeme
všem rodičům a přátelům školy, kteří
pomohli zdárnou akci uspořádat! -vka-

Koho obec podporuje?

V letošním roce, stejně jako v le-
tech předchozích, Obec Kvasiny podpo-
ruje sportovní činnost některých míst-

ních i okolních organizací, které se vě-
nují práci z mládeží. Přímo v Kvasi-
nách je to Tenisový klub Kvasiny, Vo-
lejbalový klub AUTO ŠKODA Kvasiny,
Sbor dobrovolných hasičů Kvasiny a
i HC Kvasiny. V Solnici pak přispí-
váme na činnost SK Solnice - oddílu
kopané, o kterou je mezi malými fotba-
listy z Kvasin značný zájem. Novinkou
letošního roku je poskytnutí příspěvku
na činnost Jezdeckého klubu Jurášek z
Černíkovic. Všem organizacím, které se
věnují především mládeži, touto cestou
děkujeme. Rovněž rádi zveřejníme in-
formace z jejich sportovního dění. -ou-

Práce hasičů v roce 2002

Náš hasičský sbor měl ve 121.
roce svého trvání 96 členů. Jeho první
akcí byl tradiční hašičský ples s velmi
dobrou návštěvou a bohatou tombolou.
Další akcí byl sběr starého že-

leza, kde pracovalo 25 členů sboru.
19. května 2002 sbor zorganizoval ok-
resní dorosteneckou soutěž na hřišti
Pod Olšinou. Této soutěže se zúčastnilo

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Spolky a organizace/Společenská kronika 13

pět družstev, všichni přítomní velice
kladně hodnotili zajistění toho hasič-
ského klání.
Jak jsme již psali, jedenáct členů na-

šeho sboru pomáhalo při likvidaci ná-
sledků ničivé povodně v srpnu v obci
Dolní Beřkovice, kam po opadnutí vody
přišli mezi prvními.
Veřejná sbírka pro postižené občany

uvedené obce přinesla 96 000,-Kč, které
byly předány v této obci. Ještě jed-
nou chceme poděkovat kvasinským ob-
čanům, kteří do sbírky přispěli.
Velkému zájmu se též těšila ledová

plocha na hřišti Pod Olšinou, kterou
členové našeho sboru začátkem zimy
zřídili a po celý zbytek zimy obětavě
udržovali v provozu. Šílovi

Sběr starého železa

Dne 18. dubna 2003 provedou dobro-
volní hasiči z Kvasin tradiční sběr
starého železa. Žádáme občany o pří-
pravu železného šrotu podél cest.

Své ANO si řekli

Binko Martin a Havelková Romana
byli oddáni dne 14. 12. 2002.

Vítáme

Naše obec se během posledních mě-
síců rozrostla o 4 nové občánky. Jsou
jimi:

Forejtek Dominik 3. 12. 2002
Brich Daniel 30. 12. 2002
Malina Lukáš 2. 02. 2003
Křížová Tereza 19. 02. 2003

Přejeme jim zdraví, štěstí, mnoho lásky
a rodičům srdečně blahopřejeme.

Blahopřejeme

V následujících měsících své vý-
znamné životní jubileum oslaví tito naši
spoluobčané:

Duben
Vích František 85 let
Dvořáková Emilie 84 let
Havlová Hedvika 82 let
Klugerová Drahuše 80 let
Ehlová Vlasta 75 let
Kuncová Anna 75 let
Linhart Oto 75 let
Hájková Marie 65 let

Květen
Šabata Rudolf 92 let
Bárta Josef 91 let
Štěpán Alois 86 let
Rotter Miroslav 70 let
Niederlová Jana 65 let

Červen
Židová Marie 81 let
Čtvrtečková Věra 80 let
Bělík Eduard 65 let
Krucký Jaroslav 65 let

Všem srdečně blahopřejeme.

Vzpomínáme

Pan Štěpánek Josef nás navždy
opustil 14. 12. 2002 ve věku 81 let.
Dne 27. 12. 2002 skonal ve věku

66 let pan Čtvrtečka Zdeněk.
Dne 2. 1. 2003 ve věku 73 let zemřela

paní Vašatová Olga.
Paní Burketová Bernardina zemřela

17. 2. 2003 ve věku 76 let.
Ve věku 82 let dne 28.2. 2003 zemřel

pan Chamrád František.

Věnujme jim tichou vzpomínku.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Zaujalo nás/Otázka pro .. . 14

REIS

V úterý 25. března
2003 v 10.00 hod. bylo
slavnostně otevřeno Re-
gionální evropské infor-

mační centrum (REIS) v Rychnově nad
Kněžnou. REIS je součástí Komuni-
kační strategie Ministerstva zahranič-
ních věcí ČR, která podporuje vstup
naší země do EU. Posláním REIS je
poskytování informací o Evropské unii
všem zájemcům o problematiku vstupu
ČR do EU. REIS bude odpovídat na
všechny telefonní i e-mailové dotazy ob-
čanů a k dispozici budou i různé infor-
mační materiály. Všechny informace a
materiály budou poskytovány občanům
zdarma. REIS působí při Euroregionu
Glacensis, na jehož území bude organi-
zovat sérii přednášek a debat s občany.

Kontakt:
Regionální evropské informační

centrum
Panská 1 492

516 01 Rychnov nad Kněžnou
(Společenské centrum 1. patro)
tel. 494 534 615, 494 531 054

E-mail: arr.rychnov@euro-glacensis.cz,
info@euro-glacensis.cz

-ik-

Euroregion Glacensis

Euroregion Glacen-
sis je nadnárodní dob-
rovolné zájmové sdru-
žení měst, obcí a dal-
ších právnických osob

na území Královéhradeckého a Pardu-
bického kraje, okresů Šumperk a Jese-
ník na české straně a okresů Klodzki

a Zabkowicki na polské straně. Hlav-
ním úkolem euroregionu je podpora
česko-polské přeshraniční spolupráce
a rozvoje příhraničního území, která
jsou spjata úzkými geografickými a
historicko-politickými vazbami. Euro-
region byl založen podpisem smlouvy
o vytvoření česko-polského Euroregionu
Glacensis dne 5. 12. 1996 v Hradci Krá-
lové. Sídlo sdružení je v Rychnově n. K.,
kde také působí sekretariát české části
Euroregionu. V současnosti má česká
část sdružení 83 členských měst a obcí.
Česká část euroregion za 5 let své pů-
sobnosti přinesla pro své území a členy
125 517 100,-Kč. Většina finanční pro-
středků byla získána z programu Phare
CBC, který podporuje přeshraniční ak-
tivity. -ik-

Kdy bude v obci parčík?

Dnes se ptáme starosty, bude v obci
parčík?
Jak je mnohým známo, již minulý

rok se zastupitelstvo zabývalo myšlen-
kou změnit ve středu obce zahrádky
na klidovou a odpočinkovou zónu –
park. V současné době Vás chceme
všechny seznámit se záměrem zastupi-
telstva více podrobně, protože se pří-
prava řešení pohnula ze stádia plánů
do stavu povolení a výběru firmy, která
bude celou akci realizovat. Nejdříve tro-
chu údajů o celé akci:
• pozemek byl využíván jako zahrád-
kářská kolonie

• celý pozemek je již několik let majet-
kem obce Kvasiny

• v návrhu projektu se vycházelo z
požadavku investora vytvořit v na-
vrhovaném prostoru odpočinkovou

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Otázka pro .. . 15

zónu a zároveň komunikační propo-
jení mezi občanskou vybaveností a
obytnými domy, v neposlední řadě
je myšleno na dětské hřiště a v ose
pozemku mezi kruhovou zónou a za-
stávkou bude umístěna nová mo-
hyla s pamětní deskou padlým, která
oproti té minulé bude z jednoho kusu
kamene.

• chodníky jsou navrženy v šířce 1,5m
a protínají se v těžišti pozemku, kde
bude provedena odpočinková zóna
kruhového tvaru s kruhovým záho-
nem, v jehož středu bude umístěn při
výročí založení obce v příštím roce
listnatý strom – lípa.

• v prostoru staveniště se nachází
vzrostlá zeleň, která bude zachována,
jedná se o řadu borovic při severozá-
padním kraji, ořešák, okrasnou vrbu

a skupinu tůjí, oddělujících zastávku
od parku.

• v odpočinkové zóně a podél dětského
hřiště budou umístěny lavičky a od-
padkové koše, které se dají i na za-
čátek chodníků při vstupu do parku.

• park bude osvětlen stojany veřejného
osvětlení a reflektory před mohylou.
Závěrem bych chtěl poděkovat uži-

vatelům zahrádek, kteří náš záměr po-
chopili, a chci je ujistit, že závěrečný
efekt celé akce se jim bude určitě lí-
bit. Všem občanům přeji, aby se nové
centrum obce stalo skutečně místem se-
tkávání mladých i starších lidí, centrem
odpočinku i zábavy, a nakonec chci ty,
kteří by snad chtěli v parku něco ničit
ujistit, že to všechno chceme udělat i
pro ně.

Pavel Ulrich - starosta obce

A co chystáme do příštího čísla?

Rubriku Slovo mají čtenáři . . . V každém zpravodaji se jistě najde volné
místo pro Vaše příspěvky, připomínky, názory a otázky. Doufáme, že je již příště
budeme moci na tomto místě otisknout.
Dále bychom chtěli oživit stránky zpravodaje grafikou a uvažujeme i o něčem

pro chvíle oddechu.
To je pro tentokrát opravdu vše a těšíme se na Vaše ohlasy.

redakce

Zveme Vás do nově otevřené provozovny, která poskytuje tyto služby:
Manikúra - Modeláž a prodlužování nehtů

Masáž - Peeling - Maska
Parafínový zábal
Japonské tetování

Najdete nás v Kvasinách na Obecním úřadě v prostorách kadeřnictví. Srdečně
jste všichni zváni. Objednání a informace na tel.: 723 323 347

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003



Otázka pro .. . 16

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 22/2003





Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny v nákladu 450 výtisků
Vychází 4x ročně, pro občany zdarma

Uzávěrka tohoto vydání byla 28. 3. 2003, uzávěrka dalšího čísla je 20. 6. 2003
Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (ou), Václav Kulštejn (vk), Jaroslava
Krucká (jk), Iva Krunčíková (ik), Vladimír Kalous (vka), Ivan Ešpandr (ie),

Josef Nosek (foto), hasiči a starosta obce
Redakce: Václav Kulštejn, Jaroslava Krucká

Sazba: Petr Šremr
Tisk: Tiskárna VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou
e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


